

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення зміни до Бюджетного кодексу України
щодо підвищення фінансової спроможності територіальних громад »

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Бюджетний кодекс України (Відомості Верховної Ради України, 2010 р., № 50-51, ст. 572)	
Розділ II. ДЕРЖАВНИЙ БЮДЖЕТ УКРАЇНИ Глава 5. ДОХОДИ, ВИДАТКИ ТА КРЕДИТУВАННЯ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ УКРАЇНИ	
<p>Стаття 29. Склад доходів Державного бюджету України</p> <p>...</p> <p>2. До доходів загального фонду Державного бюджету України (з урахуванням особливостей, визначених пунктом 1 частини другої статті 67¹ цього Кодексу) належать:</p> <p>...</p> <p>16¹) 45 відсотків екологічного податку (крім екологічного податку, що справляється за викиди в атмосферне повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення, який зараховується до загального фонду державного бюджету у повному обсязі; екологічного податку, що справляється за утворення радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені) та/або тимчасове зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад встановлений особливими умовами ліцензії строк, який</p>	<p>Стаття 29. Склад доходів Державного бюджету України</p> <p>...</p> <p>2. До доходів загального фонду Державного бюджету України (з урахуванням особливостей, визначених пунктом 1 частини другої статті 67¹ цього Кодексу) належать:</p> <p>...</p> <p>16¹) 20 відсотків екологічного податку (крім екологічного податку, що справляється за викиди в атмосферне повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення, який зараховується до загального фонду державного бюджету у повному обсязі; екологічного податку, що справляється за утворення радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені) та/або тимчасове зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад встановлений особливими умовами ліцензії строк, який зараховується до спеціального фонду державного бюджету у повному обсязі);</p>

зараховується до спеціального фонду державного бюджету у повному обсязі);	
<p align="center">Глава 10. БУХГАЛТЕРСЬКИЙ ОБЛІК ТА ЗВІТНІСТЬ ПРО ВИКОНАННЯ ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ УКРАЇНИ</p>	
<p>Стаття 57. Порядок закриття рахунків після закінчення бюджетного періоду</p> <p>...</p> <p>2. На кінець бюджетного періоду Казначейство України зберігає залишки коштів на рахунках спеціального фонду державного бюджету та щодо субвенцій із спеціального фонду державного бюджету на рахунках спеціального фонду місцевих бюджетів для покриття відповідних витрат у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового призначення. У разі відсутності відповідних бюджетних призначень на наступний бюджетний період залишки коштів спеціального фонду перераховуються до загального фонду державного бюджету.</p> <p>Бюджетні зобов'язання за бюджетними програмами спеціального фонду державного бюджету, не передбаченими проектом закону про Державний бюджет України на наступний бюджетний період, поданим на розгляд до Верховної Ради України, головні розпорядники бюджетних коштів зобов'язані виконати до кінця поточного бюджетного періоду в межах і за рахунок відповідних фактичних надходжень до спеціального фонду бюджету, не допускаючи наявності за такими зобов'язаннями</p>	<p>Стаття 57. Порядок закриття рахунків після закінчення бюджетного періоду</p> <p>...</p> <p>2. На кінець бюджетного періоду Казначейство України зберігає залишки коштів на рахунках спеціального фонду державного бюджету та щодо субвенцій із спеціального фонду державного бюджету на рахунках спеціального фонду місцевих бюджетів для покриття відповідних витрат у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового призначення. У разі відсутності відповідних бюджетних призначень на наступний бюджетний період залишки коштів спеціального фонду перераховуються до загального фонду державного бюджету.</p> <p>Бюджетні зобов'язання за бюджетними програмами спеціального фонду державного бюджету, не передбаченими проектом закону про Державний бюджет України на наступний бюджетний період, поданим на розгляд до Верховної Ради України, головні розпорядники бюджетних коштів зобов'язані виконати до кінця поточного бюджетного періоду в межах і за рахунок відповідних фактичних надходжень до спеціального фонду бюджету, не допускаючи наявності за такими зобов'язаннями</p>

<p>кредиторської заборгованості на початок наступного бюджетного періоду.</p> <p>3. Усі надходження і витрати записуються в тому бюджетному періоді, в якому вони здійснені.</p>	<p>кредиторської заборгованості на початок наступного бюджетного періоду.</p> <p>3. Невикористані залишки коштів капітальних трансфертів із загального фонду та субвенцій із спеціального фонду державного бюджету зберігаються на рахунках загального та спеціального фондів місцевих бюджетів для здійснення відповідних витрат у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового призначення.</p> <p>4. Усі надходження і витрати записуються в тому бюджетному періоді, в якому вони здійснені.</p>
<p style="text-align: center;">Розділ III. МІСЦЕВІ БЮДЖЕТИ Глава 11. НАДХОДЖЕННЯ ТА ВИТРАТИ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ</p>	
<p>Стаття 69⁻¹. Надходження спеціального фонду місцевих бюджетів</p> <p>1. До надходжень спеціального фонду місцевих бюджетів належать:</p> <p>...</p> <p>4⁻¹) 55 відсотків екологічного податку (крім екологічного податку, визначеного пунктом 16⁻¹ частини другої статті 29 цього Кодексу), у тому числі: до сільських, селищних, міських бюджетів, бюджетів об'єднаних територіальних громад - 25 відсотків, обласних бюджетів та</p>	<p>Стаття 69⁻¹. Надходження спеціального фонду місцевих бюджетів</p> <p>1. До надходжень спеціального фонду місцевих бюджетів належать:</p> <p>...</p> <p>4⁻¹) 80 відсотків екологічного податку (крім екологічного податку, визначеного пунктом 16⁻¹ частини другої статті 29 цього Кодексу), у тому числі: до сільських, селищних, міських бюджетів, бюджетів об'єднаних територіальних громад - 25 відсотків, обласних бюджетів та</p>

бюджету Автономної Республіки Крим - 30 відсотків,
бюджетів міст Києва та Севастополя - 55 відсотків;

бюджету Автономної Республіки Крим - **55** відсотків,
бюджетів міст Києва та Севастополя - 55 відсотків;

Народний депутат України

Л.О. Шпак



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: ШПАК ЛЮБОВ ОЛЕКСАНДРІВНА
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000280F3F0011831701
Дійсний до: 26.08.2020 23:59:59

Апарат Верховної Ради України
№ 395д9/1-2020/114993 від 21.07.2020



151244